

عروسک های غول پیکر در سواحل قسم قدم می زنند



اقتصاد کیش - مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم گفت: عروسک های غول پیکر همزمان با برگزاری جشن های هفته ملی کودک با شعار «برای کودکان، برای آینده» در سواحل نگین خلیج فارس قدم می زنند. محمد غفاری افزود: چهار عروسک غول پیکر به ارتفاع سه متر همزمان با برگزاری جشنواره و ویژه برنامه های جذاب و مفرح هفته ملی کودک در این جزیره، به همراه اجرای ویژه برنامه نمایشی توسط گروه هنری عمو زنجیرباف در ساحل آفتاب جزیره قشم قدم خواهند زد. وی هدف از برگزاری این مراسم را ایجاد شادی و نشاط در بین کودکان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس عنوان کرد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم توضیح داد: این عروسک ها که توسط هنرمندان مطرح نمایش عروسکی جزیره قشم سرزمین عجایب هفت گانه خلیج فارس هدایت می شوند قرار است لحظه های بانشاطی را به ساحل نشینان سرزمین آب و آفتاب هدیه کنند. غفاری از برگزاری جشن بزرگ هفته ملی کودک در روز جمعه ۲۰ مهرماه در کمپ پارک ساحلی آفتاب ۲ نگین خلیج فارس خبر داد و گفت: این برنامه با حضور خانواده ها و برنامه های مختلف از جمله نمایش عروسکی و موزیکال، کارگاه های نقاشی، سفالگری، ساخت بادبادک، بازی، نقاشی صورت و تجلیل از کودکان برگزیده و فعالان حوزه کودک اجرا خواهد شد که حضور در آن برای عموم قشموندان و گردشگران آزاد و رایگان است.



بندر شهید باهنر بندر عباس شلوغ شد؛

تخلیه و بارگیری همزمان ۱۴ فروند شناور باری

اقتصاد کیش - سه شنبه هفته گذشته یکی از شلوغ ترین روزهای کاری بندر شهید باهنر بندرعباس بوده که همزمان عملیات تخلیه و بارگیری ۱۴ فروند شناور باری در این بندر در حال انجام است.

بندر شهید باهنر یکی از بندر چندمنظوره شرق استان هرمزگان و جزو بندر مهم، فعال و قدیمی ایران محسوب می شود که از افزایش قابل توجهی در حوزه تخلیه و بارگیری کالا برخوردار بوده است. این بندر سومین بندر ترانزیتی ایران و دومین بندر بزرگ استان هرمزگان بوده که در امور صادرات کالای غیر نفتی، نفتی، حمل و نقل کالا، ترانزیت و حمل و نقل مسافری داخلی و بین المللی نقش ویژه ای دارد.

تصرفه های مناسب خدمات لجستیک، فاصله نزدیک با بنادر کشورهای همسایه، دارا بودن انبارهای مسقف و مجهز و تجهیزات مناسب پورت اپراتوری، این بندر را به جایگاه مناسبی در عرصه واردات، ترانزیت خودرو در منطقه تبدیل کرده است.

مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان اظهار کرد: تمامی اسکله های بندر شهید باهنر تکمیل ظرفیت شده است و روز سه شنبه گذشته یک روز شلوغ کاری این بندر در حوزه تخلیه و بارگیری کالاها به ۱۴ شناور به صورت همزمان بوده است.

حمیدرضا محمد حسینی در تشریح جزئیات تخلیه و بارگیری کالاها به این شناورها اظهار کرد: هم اکنون خودروهای وارداتی و کانتینرهای یخچالی در این بندر مهم اقتصادی هرمزگان در حال تخلیه است.

وی بیان کرد: همچنین بارگیری کالاها با یمنی مانند نمک، شیشه، کربنات کلسیم و کالاهای دیگر در شناورهای مختلف دنبال می شود.

مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر بندرعباس ادامه داد: بارگیری تره بار صادراتی به کشور های حاشیه جنوبی خلیج فارس نیز طبق روال روزانه فعالیت های این بندر دنبال می شود و هیچ خللی در روند فعالیت ها وجود ندارد.

تخلیه و بارگیری ۵۱ هزار تنی ای یو کانتینر یخچالی در بندر شرق هرمزگان
مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان یادآور شد: ۵۱ هزار و ۵۲۸ تنی ای یو کانتینر یخچالی طی ۶ ماه نخست امسال در بندر شرق استان تخلیه و بارگیری شد که از افزایش ۵۹ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال برخوردار بوده است.

محمد حسینی تختی با اشاره به عملکرد مجموعه بندر شهید باهنر، تیان، سیریک و جاسک در بخش تخلیه و بارگیری کالا، اظهار کرد: در مجموع از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه یک میلیون و ۴۹۴ هزار و ۱۲۳ تن کالا نفتی و غیر نفتی در این بندر تخلیه و بارگیری شده است که نشان از افزایش ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال دارد.

وی بیان کرد: در بخش تخلیه و بارگیری کالاها غیر نفتی، یک میلیون و ۲۷۲ هزار و ۲۲۵ تن کالا تخلیه و بارگیری شده که با افزایش ۳۳ درصدی همراه بوده است؛ از این مقدار، ۲۲۵ هزار و ۲۲۶ تن کالا تخلیه و یک میلیون و ۴۶ هزار و ۹۷۹ تن بارگیری شده که هر ۲ شاخص به ترتیب ۳۶ و ۳۲ درصد افزایش داشته است.

وی ادامه داد: همچنین واردات کالاهای غیر نفتی با انجام ۵۲ هزار و ۸۲۲ تن از رشد ۱۷ درصدی و صادرات با مقدار ۹۶۶ هزار و ۱۲۳ تن ۴۱ درصد افزایش به نسبت مدت مشابه سال قبل داشته است و علاوه بر آن، در بخش ترانزیت کالاهای غیر نفتی نیز، ۳۲ درصد رشد داشته است.

مدیر بندر شرق هرمزگان به افزایش ۲۳ درصدی تخلیه کالاها نفتی و افزایش ۳۸ درصدی ترانزیت نفتی در این بندر اشاره کرد.

وی همچنین تعداد کل شناورهای ورودی بالای هزار تن و زیر هزار تن به این بندر را ۱۴ هزار و ۴۲۸ فروند اعلام کرد که ۱۵۸ درصد افزایش داشته است.

وی بیان کرد: تعداد کامیون های ورودی به بندر شهید باهنر و شرق استان نیز ۶۶ هزار و ۷۲۴ دستگاه بوده که این شاخص نیز ۳۰ درصد به نسبت مدت مشابه سال قبل، رشد داشته است.

استاندار هرمزگان:

کاهش نرخ بیکاری هر مزگان «پنج درصد» هدف گذاری شد



مهدی دوستی در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه با اشاره به تصمیم گیری شورای توسعه هرمزگان در خصوص ۲۱ طرح اقتصادی مردمی، افزود: این طرح ها می تواند برای ۵۰۰ نفر ایجاد اشتغال داشته باشد و باتوجه به آخرین آمار رسمی اعلام شده؛ برای نخستین بار نرخ بیکاری استان هرمزگان در ۲ فصل بهار و تابستان امسال تک رقمی شده و دست یابی به این مهم حاصل تلاش جمعی همه دستگاه های اجرایی بوده است. استاندار هرمزگان همچنین به نرخ ۲۰ درصدی بیکاری استان در تابستان ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: سال گذشته این نرخ به حدود ۱۱ درصد رسید و این روند کاهش امسال به ۸.۷ درصد رسیده است. وی افزود: بر اساس اعلام وزارت تعاون، کار و

■ اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با اشاره به رتبه برتر این استان در تداوم روند کاهش نرخ بیکاری طی ۲ فصل گذشته، گفت: کاهش نرخ بیکاری هرمزگان برای سال آینده «پنج درصد» هدف گذاری شده است.

۵۴ درصد از دانش آموزان استان در رشته های مهارت محور مشغول به تحصیل شده اند که از این حیث نیز هرمزگان حائز رتبه نخست در کشور شده است و ضرورت دارد در تداوم این مسیر برای تطبیق بیشتر سرفصل های درسی با نیاز صنعت و باز کردن مسیر ادامه تحصیل هنرجویان برنامه ریزی شود. دوستی نداشتن آمار دقیق در حوزه کشاورزی را یکی از ضعف های کشور دانست و گفت: از آبان ماه سرشماری بخش کشاورزی در استان آغاز خواهد شد که ضرورت دارد همه فرمانداران، بخشداران، دهیاران و کشاورزان در این طرح همکاری لازم را داشته باشند چرا که داشتن آمار دقیق به سیاست گذاری صحیح در حوزه کشاورزی کمک خواهد کرد. تأکید بر پروژه های پیشران هرمزگان در حوزه های کشاورزی، شیلات، صنعت و معدن، پیگیری اجرای طرح مولدسازی، تداوم توسعه بندری استان، تکمیل پروژه های نهضت ملی مسکن و تلاش برای افزایش کیفیت زیست شهری مردم از دیگر تأکیدات استاندار هرمزگان در این نشست بود.

در مراسم جشن یکصد سالگی دامپزشکی در هرمزگان مطرح شد:

رتبه نخست صید و صیادی کشور به هرمزگان تعلق دارد



انجام ۸۰ درصد واردات محموله های خام دامی کشور با نظارت دامپزشکی هرمزگان
مدیرکل دامپزشکی هرمزگان نیز در این مراسم با اشاره به اینکه استان هرمزگان شاهر اصلی کشور در نظارت فرآورده های شیلاتی است، گفت: در مجموع بیش از ۸۰ درصد واردات محموله های منجمد و خام دامی کشور از هرمزگان و با نظارت دامپزشکی این استان انجام می شود که این نشان از جایگاه دامپزشکی در امنیت غذایی کشور دارد.

دکتر مصطفی فخرآبادی با اشاره به ۱۵۷ هزار مورد سنجش و پایش تشخیص بیماری های دامی در پنج آزمایشگاه در استان، اظهار کرد: فرآورده های مانند گوشت قرمز، مرغ منجمد و ماهی، پشم گوسفندی و انواع مختلف شیکن اقلاد وارداتی از لحاظ بهداشتی توسط دامپزشکی هرمزگان پایش شده و سپس به آن ها مجوز ترخیص داده می شود.

وی بیان کرد: ۶۴ هزار تن انواع آبیژان و فرآورده های شیلاتی تازه و منجمد طی سال گذشته با نظارت دامپزشکی از این استان به ۱۹ کشور دنیا صادر شد که ماهی خوراکی و غیر خوراکی تازه، ماهی خوراکی و غیر خوراکی منجمد، ماهی خوراکی نیمه آماده، بود ماهی، کتسرو ماهی، میگو، لارو میگو و خرچنگ از جمله این فرآورده های شیلاتی بوده است.

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان اظهار کرد: همچنین در راستای مبارزه با بیماری های واگیر و اکتینوسایون ۲۰ هزار راس دام با همکاری قرارگاه محر و میت زدایی سپاه و بسیج عشایر بر بندر لنگه انجام شد که این طرح شامل اکتینوسایون دامها علیه بیماری تب برقی، مبارزه با باگل های دامی و تقویت دامها با داروهای درمانی بوده است.

رتبه نخست صید و صیادی کشور به هرمزگان تعلق دارد

رییس سازمان جهاد دامپزشکی هرمزگان نیز با اشاره به اینکه ۱۸ مهر به عنوان سلامت و ایمنی غذا نامگذاری شده است، گفت: استان هرمزگان به عنوان قطب اقتصادی کشور توانسته با صید سالانه افزون بر ۳۶۶ هزار تن رتبه نخست در زمینه آبی پروی و صید و صیادی آبی را به خود اختصاص دهد.

عباس مویلی ادامه داد: استان هرمزگان با برخورداری از ۱۹ بندر صیادی، ۲۲ موج شکن مردمی و افزون بر ۴۰ مرکز تخلیه صید با حدود هفت هزار شناور صیادی در قالب حدود ۷۵ تعاونی صیادی جایگاه مهمی در صید و صیادی کشور را به خود اختصاص داده است.

وی بیان کرد: هرچه تاسیس سازمان دامپزشکی در سال ۱۳۰۳، برای مبارزه با بیماری های حیوانی همچون طاعون گاوی شکل گرفته است، اما نباید از توجه به ۸۲۵ بیماری مشترک انسان و حیوان و شیوع بیماری های نوظهور غافل شد.

رییس سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به امنیت غذایی بسبب مهم است، یادآور شد: در حال حاضر ۲۸۰ کارخانه دارو سازی، واکسن سازی و تکمیل سازی با تولید سه هزار قلم دارو در کشور مشغول به کار هستند.

وی به تولید و عرضه سالانه ۱۷ میلیون تن فرآورده خام دامی در کشور با حمایت های جامعه دامپزشکی اشاره کرد و افزود: دامپزشکی نقش موثری در سلامت و امنیت غذایی دارد؛ اکنون هشت آزمایشگاه تخصصی، ۳۲ آزمایشگاه دولتی و ۱۶۶۵ آزمایشگاه خصوصی داریم که این شبکه در زمینه کنترل و نظارت بهداشتی در کشور بسیار موثر هستند.

رییس سازمان دامپزشکی کشور خبر داد:

افزایش سه برابری ترخیص فرآورده های گوشتی از بندر شهید رجایی



اقتصاد کیش - رییس سازمان دامپزشکی کشور گفت: ترخیص بیش از ۱۰۰ هزار تن گوشت و فرآورده های گوشتی در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ از گمرک بندر شهید رجایی انجام گرفته است که افزایش سه برابری ترخیص فرآورده های گوشتی نسبت به سال گذشته را نشان می دهد.

دکتر مجتبی نوروزی در حاشیه شورای اداری دامپزشکی هرمزگان افزود: محموله هایی نهادهای دامی بزودی از گمرک بندر شهید رجایی ترخیص و به نقاط مختلف کشور مخصوصاً استان های جنوبی توزیع خواهند شد که این امر می تواند در کاهش قیمت تمام شده تولیدات دامی از جمله گوشت قرمز، مرغ و سایر محصولات، تاثیر گذار باشد. وی با بیان اینکه هرمزگان به عنوان یکی استان بندری و فعال در عرصه واردات و صادرات کشور از نظر سازمان دامپزشکی بسیار حائز اهمیت است، تصریح کرد: محموله ها نهاد دامی پس از ترخیص از گمرک بندر شهید رجایی می تواند از طریق حمل و نقل ریلی و جاده ای به سایر استان های کشور ارسال کرد.

نوروزی خاطر نشان کرد: طی روز جاری دو مین کشتی حامل نهاد دامی سوید در بندر شهید رجایی در حال پهلو گیری و به زودی از گمرک بندر شهید رجایی ترخیص خواهد شد و امپدواریم، ترخیص محموله های نهادهای دامی از بندر ماهشهر و بندر امام خمینی به طور چشمگیری به سمت بندر شهید رجایی سوق پیدا کند.

وی تصریح کرد: روند ترخیص محموله های دامی با توجه به زیر ساخت های مورد نیاز از نظر آزمایشگاهی سازمان دامپزشکی در هرمزگان و بندر شهید رجایی تسریع یافته و این امر موجب کاهش زمان ورودی محموله ها تا ترخیص و وارد آنها به سایر نقاط کشور خواهد شد.

کمتر از ۲۴ ساعت؛

عملیات ترخیص خودروهای خارجی از بندر شهید رجایی آغاز شد



اقتصاد کیش - رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: عملیات بارگیری و ترخیص پنج هزار دستگاه خودروی لوکس خارجی از بندر شهید رجایی در کمتر از ۲۴ ساعت پس از صدور دستور قضایی آغاز شد.

مجتبی قهرمانی اظهار کرد: در پی صدور دستور قضایی برای ترخیص فوری خودروهای خارجی موجود در بندر شهید رجایی، روند بارگیری و ارسال این محموله بزرگ از صبح امروز ۱۸ مهرماه آغاز شده است.

وی با اشاره به دستور رییس قوه قضاییه مبنی بر لزوم نظارت دستگاه قضایی بر حوزه بندر، گمرکات و اموال تملیکی با هدف صیانت از حقوق مردم و کمک به دولت، بیان کرد: در همین راستا و به منظور پیگیری حقوق عامه پس از صدور دستور قضایی، پنج هزار دستگاه خودرو و خارجی وارداتی موجود در بندر شهید رجایی بندرعباس، هم اکنون به وسیله تریلرها و کامیون های سنگین و نیمه سنگین در حال بارگیری و ارسال به مناطق مختلف کشور است.

رییس کل دادگستری هرمزگان با قدرانی از همه کسانی که در این رابطه با مسئولان قضایی همکاری لازم را داشته اند، خاطر نشان کرد: با ورود به موقع دستگاه قضایی به موضوع و در نتیجه همکاری خوب دستگاه های اجرایی و صاحب کالا و البته با اطلاع رسانی به موقع موضوع از طریق رسانه ها هم اکنون در کمتر از ۲۴ ساعت پس از صدور این دستور، با بارگیری و ارسال این محموله بزرگ خودروهای وارداتی در مناطق مختلف کشور، ضمن جلوگیری از تحمیل هزینه های بیشتر ناشی از تاخیر در ترخیص این کالای اساسی به بیت المال و صاحب کالا، کام مهمی به منظور تأمین حقوق خریداران و سفارش دهندگان بر داشته شد.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

۲ میلیون و ۲۰۱ هزار گردشگر به قشم سفر کردند



اقتصاد کیش - مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۲ میلیون و ۲۰۱ هزار و ۵۸۳ گردشگر داخلی و خارجی در نیمه نخست امسال با سفر به بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از جاذبه های تاریخی و فرهنگی سرزمین آب و آفتاب دیدن کردند.

ابراهیم رستم گورانی افزود: ورود این میزان گردشگر از سه مسیر زمینی، دریایی و هوایی به این جزیره نسبت به مدت مشابه در سال گذشته حدود ۱۲ درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: نهاد شهریورماه امسال تعداد ۳۳۵ هزار و ۲۹۰ گردشگر از تمامی میادین ورودی به این جزیره سفر داشته اند.

اقتصاد کیش

پر تیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه

۴۴۴۲۴۹۶۹۴۴۴۲۴۹۹۹